

KURJER WARSZAWSKI

Sobota.

Dnia 12 (24) Maja 1856 Roku.

№ 131.

Jutro, ŚŚ. Urbana i Grzegorza

Wczoraj rano, NAJJAŚNIEJSZY CESARZ i KRÓL JMC, raczył przyjmować w pałacu *Belwederskim*, gdzie JEGO CESARSKA MOŚĆ zajął pomieszkanie, całe Wyższe Duchowieństwo, Radę Administracyjną, Senat, Urzędników klasy Ilej i IIlej, Marszałków Szlachty, Jenerałów i Dowódców pułków. Następnie JEGO CESARSKA MOŚĆ raczył udać się na plac *Ujazdowski*, i tam odbyć musztrę pułku piechoty Imienia Xięcia *Saskiego*.

Około południa, liczne tłumy mieszkańców miasta, zaległy ulice, a mianowicie: *Nowy-Swiat*, *Plac Saski*, *Wierzbowa*, *Plac Teatralny*, *Senatorską* i *Miodową* ku ulicy *Długiej*, do Kościoła Prawosławnego N. TROJCY, oczekując na zapowiedziane przybycie tamże N. CESARZA i KRÓLA. Oprócz JO. Xięcia NAMIESTNIKOWEJ Królestwa, oczekiwali w tymże Kościele wszystkie Damy Honorowe i ozdobione Orderem Stej KATARZYNY. Członkowie Rady Administracyjnej Królestwa, Senatorowie, Jenerałowie, Członkowie Senatu, Naczelnicy Władz wszelkich, Urzędnicy i Oficerowie wszelkich stopni, napełnili ten Przybytek BOŻY, w nadziei ujrzenia NAJJAŚNIEJSZEGO MONARCHY. Jakoż po godzinie Iej z południa, JEGO CESARSKA MOŚĆ, przybył do Kościoła Katedralnego, w towarzystwie JO. Xięcia *Gorzakowa* NAMIESTNIKA Królestwa, i tam powitany został przez Najprzewielebniejszego *Arseniusza*, Arcy-Biskupa *Warszawskiego* i *Nowogeorgiewskiego*, z Krzyżem Świętym i wodą święconą. Przy tej sposobności, Najprzewielebniejszy Arcy-Biskup przemówił, a następnie po odprawieniu Nabożeństwa, pobłogosławił JEGO CESARSKĄ MOŚĆ Obrazem Świętym, poczem NAJJAŚNIEJSZY PAN, opuściwszy Katedrę, udał się do JO. Xięcia *Gorzakowa* NAMIESTNIKOWEJ Królestwa, w b. Zamku Króleskim.

Około godziny 3ej z południa, JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKA MOŚĆ, w asystencji licznej orszaku, raczył przybyć do dworca *kolei żelaznej*, dla powitania przybywającej z zagranicy Dostojnej SWEJ Siostry JEJ CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEJ XIĘŻNEJ OŁGI MIKOŁAJEWNEJ, wraz z JEJ Małżonkiem JEGO KRÓLEWSKO-WYSOKOŚCIĄ XIĘCIEM KAROLEM-FRYDERYKIEM-ALEXANDEM, Następca Tronu *Wirtembergskiego*. Na przyjęcie JEJ CESARSKIEJ WYSOKOŚCI, oczekiwali na placu przed dworcem *kolei*. Oficerowie pułku Imienia NAJJAŚNIEJSZEJ XIĘŻNEJ, która raczyła ich NAJLASKAWIEJ powitać. Gdy zaś NAJJAŚNIEJSZY PAN, wraz z JEJ CESARSKĄ WYSOKOŚCIĄ i Dostojnym JEJ Małżonkiem siedli do powozu, dla udania się do pałacu *Belwederskiego*, cały poczet pomienionych Oficerów, miał zaszczyt odprowadzić NAJJAŚNIEJSZYCH GOŚCI, aż do pomienionego pałacu. Za przybyciem tamże, wyznaczony w tym celu szwadron pułku Imienia JEJ CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEJ XIĘŻNEJ OŁGI, oddał należne honory Dostojnej XIĘŻNEJ, jako Szefowi tegoż pułku.

Z powodu pobytu w *Warszawie* NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA i KRÓLA, wczoraj illuminacja wcałem mieście powtórną została.

W orszaku JEJ CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEJ XIĘŻNEJ OŁGI MIKOŁAJEWNEJ, przybyli: Damy Honorowe: *Sturmfeder* i *Okolow*; oraz Jenerał-Adjutant Baron *Liven*; Pułkownik *v. Berlichingen*; Szambelan Dworu *v. Zepelin*, i Radca Stanu *Adelung*.

Jutro uroczyste Processje BOŻEGO CIAŁA, odbędą się z rana w Parafjach: PANNY MARYI, Sgo KRZYŻA i *Pragskiej*, oraz z Kościoła Sgo KAROLA *Boromeusza* w *Powązkach* na smętarzu miejscowym. Po południu zaś, w Parafji Sgo KAROLA *Boromeusza* na placu *pod Lwem*, i z Kościoła XX. *Dominikanów* na *Nowem-Mieście*.

Onegdaj po południu na Processji BOŻEGO CIAŁA, odbytej w Parafji Sgo ALEXANDRA, na placu *pod trzema Figurami*, celebrował W. JX. *Gruszecki*, Kanonik Kolegiaty *Lowickiej*. Ołtarze wzniesione były przed Instytutem Głuchoniemych i Ociemniałych, jakoteż przed domami JW. *Pustowskich* w *Alei Ujazdowskiej*, oraz WW. *Nowakowskiego* i *Wollowicza* na placu.

NOWINY DWORU.—Z *Petersburga*.— W dniu 2 (14) Maja, Jenerał *de Nordin*, Poseł Nadzwyczajny i Minister Pełnomocny N. Króla *Szwecji* i *Norwegji*, miał zaszczyt złożyć pożegnanie swoje NAJJAŚNIEJSZEMU CESARZOWI.

Przez Dyplomy CESARSKIE zd. 15go i 17go Kwietnia, NAJMILOŚCIWIEJ mianowani zostali Kawalerami Orderu Sgo WŁODZIMIERZA klasy Ilej: Członek Rady Admiralicji, Vice-Admirał *Karautow 1szy*; Inspektor wszystkich Instrukcyjnych Ekwipażów Morskich, Jenerał-Lejtnant *Kochius*, i Dyrektor Korpusu Paziów, Jenerał-Lejtnant *Żeltuchin*.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ w NAJLASKAWSZYM względzie ku ogólnemu popędowi młodzi NASZEJ ku wyższemu naukowemu ukształceniu, w dniu 23m Listopada roku 1855 NAJWYŻEJ raczył rozkazać: przyjmować do wszystkich fakultetów po Uniwersytetach nieograniczoną liczbę Studentów.— St. Petersburgski Uniwersytet składa się obecnie ze czterech Wydziałów czyli fakultetów: 1) Historyczno-Filologicznego; 2) Wschodnich języków, z pięciu oddziałami; 3) Fizyczno-Matematycznego z dwoma oddziałami, i 4) Prawnego, z dwoma oddziałami.— Młodzi ludzie, zyczący, na mocy pomienionego NAJWYŻSZEGO rozkazu, wejść do liczby Studentów St. Petersburgskiego Uniwersytetu, mają podać prośby na imię Rektora Uniwersytetu nie później jak po 15 Lipca, z oznaczeniem w jakim fakultecie i podziale mają zamiar słuchać kursów i z załączeniem świadectw chrztu i pochodzenia. Ci, którzy skończyli kurs w Gimnazjach, dołączają świadczące o tem attestata, a należący do klas ludności podatkującej, świadectwa uwolnienia od Gmin, z których pochodzą. Nadto młodzi ludzie wyznania Rzymsko-Katolickiego powinni złożyć świadectwo o odbytej Spowiedzi i przystąpieniu do Komunii Stej; wyznania Ewangelickiego, świadectwa Bierzmowania, a

Przechodzący z Królestwa Polskiego, świadectwa Kuratora Okręgu Naukowego Warszawskiego, iż do kształcenia się ich w Uniwersytecie żadna nie zachodzi przeszkoda. Examen przyjęcia, dla zadość uczynienia któremu wymaga się posiadanie przedmiotów zupełnego kursu Gimnazjalnego, rozpocznie się w dniu 22gim Lipca; ci którzy opuszczają wskazane ku temu terminu, tracą możność wejścia do Uniwersytetu w ciągu roku bieżącego. Bez examinu przyjmują się na Studentów tylko następujący: 1) Studenci, przechodzący z innych Uniwersytetów do Petersburgskiego; 2) Studenci Lyceów; 3) Uczniowie St. Petersburgskich Gimnazjów; 4) Uczniowie Gimnazjów Okręgu Naukowego Dorpackiego, którzy złożą świadectwa uwalniające (Entlassungs Zeugnis) pod numerami I i II; 5) Stypendyści Królestwa Polskiego, i 6) Uczniowie Wileńskiego Szlacheckiego Instytutu, którzy z należytych postępów ukończyli zupełny kurs nauk. Za słuchanie kursów Uniwersyteckich, Studenci własnokosztni obowiązani są wносить opłatę, na początku każdego półroczu, w ilości rs. 25, nie później jak przed 1 Marca i przed 1 Września. Synowie rodziców całkiem niedostatnich, nie mający z tego powodu możności wnoszenia takowej opłaty, powinni, wraz z wyszczególnionymi dokumentami, złożyć przepisane świadectwa niedostatniego stanu swego, a mianowicie: synowie szlachty i urzędników, od powiatowych Marszałków; a synowie cudzoziemców, artystów i ludzi różnych stanów, od Miejskiej lub Ziemskiej Policji, stosownie do miejsca pobytu. Zwierzchność Uniwersytetu St. Petersburgskiego, podając o tem do wiadomości powszechnej, uznaje potrzebnem dodać, że bardziej szczegółowe prawidła o przyjmowaniu Studentów i programata examinów przyjęcia, wyłożone są w oddzielnym drukowanym poszycie, który sprzedaje się u odźwiernego Uniwersytetu, po 30 kopiejek sreb: za exemplarz.

Przez Rozkaz dzienny CESARSKI w Wydziale Służby Cywilnej, z dnia 21 Kwietnia, zatwierdzony został na urządzie, obrany przez Szlachtę, *Telszewski* Marszałek Powiatowy, Kurator tamiecznego Szpitala Miejskiego, Reg: Kol: *Pilsudzki*, (z zachowaniem dotychczasowych obowiązków); w miejsce otrzymującego uwolnienie na własną prośbę, dla słabości zdrowia, Sztabs-Kapitana *Gross*.

Prokurator Królewski przy Trybunale Cywilnym *Gub: Plockiej*. Zawiadania strony interesowane, iż Jan *Sobolewski* Woźny nadetatowy wręczalny przy Sądzie Pokoju Okręgu *Pultuskiego*, decyzją Tryb: Cyw: tutejszego z d. 2 (14) b. m., od obowiązków Woźnego, z powodu słabości, uwolnionym został. — Rada Dworu, *Majewski*.

Podaje się do wiadomości, iż bal *Szlachty Królestwa*, odbędzie się w *Poniedziałek*, to jest: 26 b. m. o godzinie 8^{1/2} wieczorem w Pałacu Namiestników na *Krak-Przedmieściu*.

JW. Jenerał-Adjutant JEGO CESARSKIEJ MOŚCI *v. Kotzebue*, Naczelnik Głównego Sztabu 1ej Armji, przybył z *Krymu*.

JW. Rz: R. Stanu *Starynkiewicz*, Starszy Urzędnik Ministerjum Sekretarjatu Stanu Królestwa Polskiego, przybył z *Petersburga*.

Przyjechali do *Warszawy*: JJWW. Xiądz Prałat *Marszewski*, Administrator Diecezji *Kujawsko-Kaliskiej z Włocławka*; Xiądz *Myśliński*, Administrator Diecezji *Plockiej z Plocka*; Xiądz *Majerczak*, Administrator Diecezji *Kieleckiej z Kielec*; Xiądz *Zwoliński*, Administrator Diecezji *Sandomierskiej z Sandomierza*, i Xiądz *Teraszkiewicz*, Biskup *Bełzki*, Administrator Diecezji *Chełmskiej z Chełma*.

S. p. Jan *Karwowski*, Adwokat Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego, w wieku lat 62, w dniu onegdajszym zszedł z tego świata. Nieutuleni w smutku, Zona i Dzieci zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, dziś po południu z Kaplicy *XX. Dominikanów*, na smętarz *Powązkowski*.

Wczoraj rozstał się z tym światem, Roch *Szłupowicz*, Kapitan b. W. P. Pozostała Wdowa wraz z Dziećmi, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok z domu własnego za *Wolskimi* rogatkami z pod *Nru 3106s*, jutro o godz: 5ej z południa, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mając.

S. p. Józef *Stoblosiński*, wczoraj przeniósł się do wieczności. Pozostały Syn, zaprasza Przyjaciół na exportację zwłok, z Kaplicy *XX. Reformatów*, dziś o godzinie 5tej po południu, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mając.

Bawiący za granicą znany Artysta P. Henryk *Wieniawski*, mianowany został przez N. Króla *Niderlandzkiego*, Kawalerem orderu *Wienca Dębowego*.

Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności, utrzymywało w *Mcu Kwietniu* r. b. w *Domach Instytutowych* w średnim przecięciu dziennie: Starców i Kalek obojg płci 297, których koszt żywienia wynosił rs. 816 k. 31. Sierot obojg płci 167, a koszt żywienia tychże rs. 468 kop: 83^{1/2}; do 7mju *Sal Ochrony* uczęszczało z przecięcia dziennie 411 dzieci obojg płci, których utrzymanie kosztowało rs. 197 k. 97^{1/2}; na obiadach 5cio groszowymi zwanymi było dziennie 89 osób, z tych na koszt *JO. Xięcia Namiestnika* osób 48; sporządzenie zaś wszystkich obiadów kosztowało rs. 186 k. 53^{1/2}; na zupę *Rumfordzką* uczęszczało dziennie osób 467, a koszt sporządzenia tejże wynosił rs. 375 k. 90^{1/2}; *Ubogim* na mieście udzieliło *Towarzystwo* wsparcia następujące: pieniężne stałe od kop: 90 do rs. 1 k. 50, osobom 55, razem rs. 61 k. 5; jednorazowy zasiłek po k. 37^{1/2} osobom 195, razem rs. 73 k. 12^{1/2}, takież zasiłek w kwotach od rs. 1 do rs. 6 osobom 5, razem rs. 5 k. 50; w *lekarstwach* osobom 263. W ogóle zatem żywiono i wsparto osób 1951, a ogólny koszt samej żywności wynosił rs. 2045 kop: 56. — W ciągu *Mca Kwietnia* r. b. w *Instytucie Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności* zmarli *Ubodzy*: *Antoni Dąbrowski* lat 80, *Jan Gajewski* lat 77, *Franciszka Adamska* lat 76, *Katarzyna Wieruszewska* lat 67, *Anto: Mikołajewska* lat 45, *Jan Lachocki* lat 9, *Teofil Glaszynski* lat 8, *Juljan Lewandowski* lat 5, i *Wła: Tolmas* lat 5 liczący.

Złożono w *Redakcji Kurjera dla Szydłowskiej*, matki 2ga bliźniąt, przy uli: *Bugaj* Nr 2597, bezimiennie k. 60; złożono oraz od W. G. k. 30 na światło przed *Statuą MATKI BOZKIEJ* przed *Reformatami*.

Nakładem *xięgarni G. Glücksberga*, przy ulicy *Miodowej* pod filarami, wyszło dziełko p. t. *Szkółka Wiejska*, przez *Antoninę Machczyńską*; sprzedaje się u *Wy-*

dawcy, oraz we wszystkich siegarniach *Warszawskich*; na prowincji zaś, w *Lublaniu* u *Artza*, w *Kaliszu* u *Hurtiga*, w *Plocku* u *Dobrzańskiego*, i w *Kielcach* u *Możdzeńskiego*, po cenie k. 50.

Spodziewany *Karól Wentzel*, Dyrektor kompanii muzycznej, przybył już z zagranicy, i począwszy od jutra, każdo-dziennie w *Nowej Arkadzi*, od godziny 4ej z południa, wykonywać będzie utwory najznakomitszych kompozytorów. O ile nam wiadomo, komplet jego składa się przeszło z osób 20, i zaleca się wyborną eksekucją. Nie potrzebujemy przypominać że *P. Marcelli*, obok bardzo gustownego upięknienia swego zakładu, zaopatrzył go także we wszystkie *nowalje* i inne przysmaki gastronomiczne, jako też dobrą piwniczkę.

Z dniem 1m Czerwca r. b. otwartym zostaje Zakład *Wód Ciechocińskich*. Powiększona liczba wanien do 56 dużych i dwadzieścia kilka mniejszych, zapewniła od lat 2ch wygodne pomieszczenie kąpiących się bez narażenia na zwłokę i utrudzenia w kuracji. Przybył ciągle nowych budowli, rozrastanie się drzew i klombów, zaprowadzanie komunikacji i spacerników o ile miejscowość i fundusze pozwalają, urządzenie nowe źródeł i ich pijalni, stawiając zakład ten na stopniu doskonalenia się i coraz mniejszych wymagań. Liczne a sześciu reziultata dla zdrowia corocznie zbierane na piwie kuracji *Ciechocińskiej*, nie potrzebują szczegółowego rozbioru, gdy są dość znane Publiczności i światłym Lekarzom kraju. — *Ignatowski*, Lekarz głównie ordynujący przy Zakładzie wód mineralnych w *Ciechocinku*.

Pan J.... W.... w *Meu Lutym* r. b. zamówił na *Handel Win* i *Korzeni*, sklep z przynależącym doń mieszkaniem w domu niedgys s. p. *Dmuszewskiego*, obecnie *W. Zabłockiej*, z obowiązkiem zgłoszenia się na *Wielkanoc* do podpisania kontraktu. Gdy jednak Pan J... W.... dotąd niedopełnił tego, przeto Właścicielka za dni cztery od daty niniejszego ogłoszenia, uważać się będzie za zupełnie wolną od umowy.

Wczoraj w *Teatrze Rozmaitości*, przywołani zostali: po *Dramie Pani Kasztelanowa*, *Pani Ziemińska*, *Panna Dutkiewicz* i *Pan Chomanowski*; po *Kom: Piorun*, *Pani Quatrini*, *Panna Fruzińska*, *PP. Żółkowski* i *Chomiński*; po *Kom: Nowy Mizantrop*, *Pani Korzeniowska*, *PP. Panczykowski* i *Chomanowski*. — Wkrótce w *Teatrze Rozmaitości*, daną będzie wznowiona *Komedja S. Bogusławskiego*, p. n. *Opieka Wojskowa*.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, żądają rs. 5 kop: 27, dają rs. 5 kop: 25; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 85 kop: 41, wartość kuponu kop: 58⁸/₉; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 82¹/₂, wartość kuponu kop: 25¹/₆; za *Rosyjską pożyczkę* z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 100 kop: 43; z r. 1855, żądają rs. 100 kop: 68, wartość kuponu kop: 56¹⁷/₁₈.

Dla miłośników *Cyrku* donosim, iż dziś o godzinie 5tej z południa, przedstawione będą po-raz pierwszy następujące sztuki: *Wielki kadryl* z czasów *średniowiecznych*, przez 4 mężczyzn i 4 damy; *Koń wojenny*, jeźdźony przez *P. Adeline*; *Ogier arabski*, *Negus*, przedstawiony przez samego *P. Rentza*; *Ogier arabski* siwy *Bayrahtar*, jeźdźony przez tegoż; dwa *Ogier arabskie*: *Al Mansor* i *Emir*, przedstawione przez *Pana Rentza*. Oprócz tego, ma być urządzoną niespodzianka nagłem

zjawieniem się *Tom-Pouca*, 18 lat wieku liczącego, a mającego wzrostu 1 stopę 10 cali, który ma się popisac z pantomimami. Jutro drugie przedstawienie *Rentza*.

ANGLJA. *London, 19go Maja*. — Różnica w budżecie, pomiędzy etatem pokojowym, a etatem wojennym dla wojska i marynarki, wynosi 14 miljo: funt: szt. Dług ukonsolidowany i bieżący narodowy, wzrosł przez wojnę o 36 miljo: funt: szt. — Przygotowane na wczoraj demonstracje, z powodu zakazania muzyki w parkach, spełżyły prawie na niczem, skutkiem deszczu. — Zeszłej Soboty w laboratorium w *Woolwich*, gdzie przygotowywano fajerwerk na uroczystości pokoju, nastąpiła eksplozja, skutkiem której sześciu ludzi postradało życie, a wielu poranionych zostało. — Proces *Palmera* ciągle zajmuje uwagę powszechną. Dotychczas niema oczywistego prawnego dowodu otrucia, chociaż nikt nie powątpiewa, że *Palmer* dopuścił się zbrodni. — Jutro spodziewany jest w *Dover* *Xiąże Fryderyk-Wilhelm Pruski*. — Królowa miała dziś położyć kamień węgielny do szpitala wojskowego w *Humbly*, pod *Southampton*. — Lord *Palmerston* ma się znacznie lepiej. — Hr: *Bernstorff*, Poseł *Pruski*, dawał zeszłej Soboty wielki obiad, na który najznakomitsze osoby zaproszono. — Onegdaj zmarł *Kontra-Admirał Lord Adolf Fitz-Clarence*, trzeci syn *Wilhelma IVgo*, z małżeństwa jego z *Mrs Jordan*. Urodził się on w 1802 r.; w 16tym roku życia wszedł do marynarki, gdzie pełnił powiększej części obowiązki honorowe. (Neue Pr: Ztg).

Zapewniają, że *Lord Redcliffe* prosił o urlop, i otrzymał takowy, i że wkrótce wraca do *Anglii*. (Nord).

W Parlamencie wkrótce roztrząsany będzie bil *Lorda Brougham* o małżeństwach, który w razie zatwierdzenia, zniesie prawie zupełnie przywilej dawania ślubów, nadany kowalowi w *Gretna-Green*. (St: Anz:).

London, 20go Maja, (wiad: telegr:). — Na wczorajszym posiedzeniu Izby Wyższej, *Lord Clarendon* oświadczył, że *Anglja* uchyla się od wszelkiej interwencji w walkach, których teatrem jest *Ameryka Centralna*, i że ograniczyła się tylko na zabezpieczeniu interesów i własności swych poddanych w *Costa-Rica*. — W Izbie Niższej *Lord Palmerston* zapewnił, że zakazanie muzyki w parkach, nastąpiło jedynie na żądanie *Arcybiskupa Kanterburyjskiego*, nie zaś na reklamacje deputowanych *Szkockich*; dalej zaprzeczył istnieniu jakiegobądź traktatu tajnego *Paryzkiego*, i złożył Izbie notę, nadesłaną przez *Sardynję*. — *F. Peel* oświadczył, że legjom *niemieckim* zostawiono swobodny wybór między powrotem do domów lub służbą w osadach. — Izba odrzuciła się następnie. (St: Anz:).

AUSTRJA. — O ile słyhać, koronacja w *Wiedniu* nie będzie miała miejsca r. b., a nawet ma być wstrzymana dopóty, dopóki żyje *Cesarz Ferdynand*, gdyż istnienie jednocześnie dwóch *Cesarzów Austrjackich* koronowanych, sprzeciwiałoby się tradycjom Cesarstwa. — Baron *Werner* został wysłany do *Rzymu* dla porozumienia się z *Stolicą Apostolską* w niektórych sprawach *Kościół* i zapewnienia się, że *Austrji* wyświadczone zostaną te same względy co *Francji*, w razie przyjscia na świat *Następcy Tronu*. (Nord).

FRANCJA. *Paryż, 19 Maja*. — Dekretem *Cesarskim* postanowiono, aby od 1 Lipca 1856 r. utworzoną zоста-

ła kassa emerytalna oddzielna dla opery Cesarskiej, do której to kassy cywilna dodawać będzie 20,000 fr. rocznie. Artyści i cały skład opery, pobierający mniej jak 40,000 fr., mają wnosić 5% na składkę emerytalną a z funduszu tego po 20 do 30 latach służby, przez dekret Cesarski mogą mieć przyznaną emeryturę od 1,000 do 6,000 fr. Corocznie opera ma dać kilka przedstawień, i bał na korzyść funduszu emerytalnego. (K. Pr: St: An:).

Arcy-Xiąże *Maxymilian* zwiedzał dziś ratusz. Mówią iż na cześć Arcy-Xięcia odbędzie się jeszcze w ciągu bieżącego tygodnia, wielki przegląd wojsk.— Xiąże *Oskar Szwedzki* przybył tu dziś wieczorem. Przyjmowany on był przez Xięcia *Napoleona* i przeprowadzony do *St. Cloud*.— Wczoraj panował tu nadzwyczaj silny wicher który połamiał mnóstwo drzew. Damom ubranym w obszernie włosianki lub materje gumowane niepodobna było właśnie chodzić po ulicach.— Dziś wyszło na widok publiczny powtórne wydanie dzieła *P. Hugo: Contemplations*.— Rada stanu i Komisja Ciała Prawodawczego, nie mogą się dotychczas porozumieć co do projektu upoważniającego Cesarza udzielać pewne pensje emerytalne. Komisja w uwagach swoich wskazuje na pewne niewłaściwe wypadki, jak np. Hr: *Mole*, który do końca życia jako b. Minister, pobierał 12,000 fr., chociaż posiadał do 10-miljonów majątku. (N. Pr: Z:).

P. *Sainte-Aulaire*, Członek Akademji, miał zostawić ciekawę pamiątki.— W tych dniach odbyto tu próbę z lokomotywą tak zwaną podwójną, która na kolei mającej 35 milimetrów pochyłości pociągnęła pociąg o 24 wagonach, ważący 145 tonn. (Nord).

Zdaje się, że Komisja Senatu odrzuci projekt opodatkowania powozów, ale Senat pewno będzie innego zdania.— Xiąże *Oskar Szwedzki* przybył wczoraj do *St. Cloud*. (K. Pr: St: An:).

HISZPANJA. *Madryt, 19go Maja*.— 13go b. m., jako w rocznicę urodzin Króla, miała miejsce w pałacu ceremonja ucałowania ręki, a wieczorem uczta. — *Espantero* i Jenerał *Zabala* wrócili do *Madrytu*.— Król *Ferdynand Portugalski* 15go udał się z *Sewilli* do *Gibraltaru*; wątpią przeto, aby przybył do *Madrytu*. (St: An:).

PRUSY. *Berlin, 21go Maja*.— Królowa wraz z rodziną i bawiącymi tu dostojnymi Gośćmi, przeniosła wczoraj swą rezydencję do *Poczdamu*, gdzie przyjmowaną będzie także spodziewana tu NAJJAŚNIEJSZA CESARZOWA *ALEXANDRA FEDORÓWNA*.— Koleje żelazne *Pruskie* przyniosły w pierwszym kwartale r. b. 7,286,595 tal.; a zatem o 645,642 tal. więcej jak w odpowiedniej epoce r. z. (N. P: Ztg).

WŁOCHY.— Z *Neapolu* donoszą, iż tameczny sprawujący interesa *Sardynji*, *Margrabia Tagliacarne*, wracając 6go b. m. wieczorem do domu, został napadnięty przez trzy indywidua z pugiłami, którzy go zupełnie zrabowali.— *Dzienniki Włoskie* wspominając o wypadkach na *Malcie*, donoszą, że zaburzenia tameczne wywołane zostały nieprzyjaznym postępowaniem ludności względem legionistów, których za wyklętych przez Kościół i kacerzy uważano. Powodem wybuchu była okoliczność, iż w jednej z kawiarni odmówiono posiłku legionistom. (N. Pr: Ztg).

Gazeta *Lugduńska* zapewnia, że jeden z Kardynałów wysłany zostanie na Uroczystości Koronacyjne do *Rosji*. (Ind: Belge).

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Buczyński Ant: Oby: z Bogusławek nr 356; Bąkowski Iga: Oby: z Skomlina nr 601; Dziewiatowski Dom: Oby: z Działynia nr 570; Domański Porucznik z Brześcia Lit: nr 623; Grotowski Wład: Oby: z Muicha nr 570; Ledóchowski Jul: Hr: z Klimontowa nr 584; Lubieniecki Hr: z Balic nr 585; Orzeszko Broni: Oby: z Gub: Grodzieńskiej nr 585; Rostworowscy Stefan b. Marszałek Szlachty, i Roman Oby: z Rowaleszczyzny nr 570.

Przyjechali koleją żelazną: Borowitka Stefan fabr: machin z Wiednia nr 584; Eberlin Edm: Rup: z Lipska nr 634; Potonie Leon Kup: z Paryża nr 634; Rademjster Lud: Ogrodnik z Prus.

DONIESIENIA.

Własne prowadzący gospodarstwo, doznający wielkich szkód z braku dostatecznych rak do koszenia łąk i zboża, został zobowiązany od wielu Obywateli do sprowadzenia GÓRALI z Gór Karpackich; a że w większej massie sprowadzając tych Koleją żelazną, za jednym zachodem miałby kosztowali, toby przeto z Obywateli chciał takich zamówić, raczy się zgłosić do fiatoru Informacyjnego, Krak.-Przedm., Nr 386, J. Raczanowskiego, bądź osobiście, bądź przez korespondencję, w celu ułożenia warunków z osobą zamierzającą wyjechać w tym przedmiocie.

DWA LETNIE MIESZKANIA, 1sze składające się z 3ch Pokoi z kominkiem;— 2gie, z 2ch Pokoi z Ruchenką, w bardzo pięknym ogrodzie, na końcu ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1754h, każdego czasu do najęcia. Wiadomość o cenie na miejscu pod powyższym Nrem, u Właścicielki domu.

Mezcyżna, Urzędnik lub Emeryt, który wypożyczywszy Rs. 300 na rok jeden, będzie miał w proceencie, przy Matrzeństwie bezdzietnym MIESZKANIE, stół, opał i światło. Bliższą wiadomość powziąć można u Pana Cwiklińskiego Szwajcara Banku Polskiego.

OBIEN z domu rozebranego, porządnych, okutych i oszklonych par 16, letnich, i tyleż zimowych, wraz z 16 okiennicami, jest do nabycia. Wiadomość u Stróża domu pod Nr 1776, ulica Sto-Jerska, imieniem Piotra; tamże można nabyć do pomierania cene, LUNETE wielkiego rozmiaru ze szkłami do ciał niebieskich i ziemnych.

Dwa **KWITY**: jeden na rs. 39, drugi na rs. 69 kop: 10, razem wynosi rs. 108 kop: 10, takowe w 1854 r. wydane zostały przez Kassę miejską miasta Lelowa, na imię niegdy Lejbusia Zysman, na wydzierżawienie Propinacji m. Lelowa, pro lat 54/55, w posyłce na pocztę zgubione zostały. Uprasza się łaskawego znalazcę by raczył wyżej wymienione Kwity oddać do Kassy m. Lelowa, ponieważ użytku żadnego z nich mieć nie będzie.

ZEGAREK złoty mały, cyferblat srebrny, z łańcuszkiem i kluczykiem złotym, i przytym mały kluczyk stalowy, zgubiony został idąc ulicą Warecką do Nowego-Swiatu, i Stożkowej, dnia 23 b. m. około godz: 11ej rano. Uczciwy Znalazca, raczy go odnieść na ulicę Warecką do domu JW. Hrab: Potockiej, do mieszkania na dole, gdzie otrzyma nagrody rs. 15.

D. 22 b. m. pomiędzy godz: 8 a 9, w Ogrodzie Kraśnińskich, zginął mały **PIESZEK** z gatunku szpiców, lat 9, biały, prawie bez ogona, z rysiemi pazurami na tylnych nogach, mający: uszy, łeb i na prawem boku grzbietu plamę koloru kasztanowatego. Łaskawy Znalazca albo posiadacz, raczy dać wiadomość do Stróżów Roszar Wołyńskich, za nagrodą.

Dziś rano ciepła stopni 9. Wczoraj w południe stopni 19.
Dziś rano wysokość wody na *Wisie* stóp 5 cali 9.
TEATR WIELKI. Dziś, *Dwaj złodzieje. Odlutki i Posta*.—
Jutro,